
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1383 DEL 22/07/2021

OGGETTO: Versamento IVA ritenuta sui pagamenti effettuati a giugno 2021

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SERVIZIO

Vista la determinazione dirigenziale n. 1134 del 01.07.2021 con la quale è stato conferito l’incarico di posizione
organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi
e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/09/2021;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1137 del 03.07.2021 sono state conferite deleghe di funzioni e responsabilità
gestionali;

Visti gli atti d’Ufficio dai quali risulta che sui pagamenti soggetti a split payment effettuati a giugno 2021
sono state operate € 711.167,97 di ritenute IVA;

Visto che con mandato n. 1747 del 13.05.2021 veniva trattenuta a titolo di iva la somma di € 181,50,
regolarmente versata con modello F24 nel mese di giugno 2021;

Considerato che il suddetto mandato non è andato a buon fine ed è stato necessario annullarlo, cosìcchè la
relativa imposta precedentemente versata dovrà essere recuperata nella prima mensilità utile;

Atteso che la somma di € 710.986,47 deve essere versata entro il 16 del mese successivo con le modalità
previste dalla normativa vigente e che atteso altresì che suddetta somma risulta alla data odierna liquida ed
esigibile;

Ritenuto doversi provvedere ad impegnare e liquidare le somme innanzi evidenziate;

DETERMINA

- di impegnare la somma di € 710.986,47 al Cap. 19602/5 per IVA ritenuta nel mese di giugno 2021.

- di liquidare e pagare all’Agenzia delle Entrate, a mezzo F24 EP, la somma di € 710.986,47, per
pagamento IVA ritenuta a giugno 2021, Cod. 620E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO



2

f.to (Dott. Serafino De Bellis) f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
7.02.05.01.001 99.01 19602.5 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

261 N. 1987 € 710.986,47 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO
Descrizione Impegni Assunti
Versamento IVA ritenuta sui pagamenti effettuati a giugno 2021

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
7.02.05.01.001 99.01 19602.5 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1987 € 710.986,47 N. 0 € 0,00 N. 2433 € 710.986,47

Descrizione Creditore
AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO
Descrizione Impegni Assunti
Versamento IVA ritenuta sui pagamenti effettuati a giugno 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)



4


